Septima Natio est armenoꝝ q̄ habitat in regno ar
menie p̄e antiochia. H̄i p̄priū ydcōma
et lingua cōem oib⁹ bñt. ⁊ scripturas letras et officiū ecclie can
tant et dicūt in vulgari lingua ita q̄ ab oib⁹ secularib⁹ tñ virz
q̄ semis intelligant. H̄i suū primatē quē vocat catholicū. cui
obediūt sic nos pape cū maḡ deuotioꝝ ⁊ reverētia. Quadrages
simā leuant cū magna deuotōne. in q̄ nō comedūt pisces nec
bibūt vnu. In diebus tñ veneris comedunt carnes.

Octauia Natio est georgianoꝝ a bñ georgio quē ha
bet in prelijs in patronū dicitur sunt georgiani
Et habitant in p̄sib⁹ orientalib⁹. Et est plius pulcher fortis ⁊ de

De decem nationibus xpianorum.

liciosus, medis, parsis et syris (in quoꝝ cōfinibus cōmorant.) valde formidolosus. Et vtunq; lingua greca, vtunq; sacramētū more grecorū. Clerici hñt coronas in capitibꝫ eoz rotūdas, seculares ꝑo quadratas. Qñ veniūt ad sc̄m sepulchꝫ nō soluūt sarracenis tributū, et ingrediunt̄ hierlm cū verillis erectis quia sarraceni eos timet. Eoz femie vtunq; armis sicut viri, barbas et crines etiā hñt sic viri, vtunq; pillos altis in capitibꝫ ad altitu dinē cubiti, qñ scribūt soldono statim pcedif̄ eis qđ petūt.

MONA Hatio est surianorū sic dicti suriani a civitate sur q; est eminētior civitas in suria vñ assyria. Hñt vtū tur in f̄mone vulgaris lingua sarracenica, in scripturis diuis et officijs missis lingua greca. Hñt epos et d̄suetudinē grecorꝫ suāt et eis obediūt in oībus, officiis in fermeō, et hñt opinōnes gre corū p̄tra latinos. Hos sequunt̄ alioꝝ xp̄iani q; in terra sc̄tā vocāturs samaritani, p̄mo uersit p̄ aploꝝ, s; ipsi nō bñt sapiūt in cas-

DECIMA Hatio est mozarabū, hñt mo (tholica fide) zarabes fuerūt oīm multi nūero in p̄tibꝫ af frice et hyspanie, sed mō sunt pauci. Sunt em̄ dicti mozarabes q; modos xpianorꝫ de arabia in multis tenebāt. Iste vtunq; in officijs diuisis lingua latina et obediūt ecclie romane et prelatiss latinoꝝ. Oficiunt in azimo ut latini, sed in multis discrepant a latinis q; cū dies naturalis diuidit in, xxiiij. horas diei et noctis, tot officia hñt siue horas et psalmos ac hymnos certalq; orōnes hñt et nimis plixas quas nō dicūt more latinoꝝ. Hñt et qđ latini dicūt in principio ipi dicūt in fine velī medio. Sac̄m eu charistie diuidūt alioꝝ in septē p̄tes, alioꝝ in dece. Et ē hec natio valde deuota. In matrimonio ꝑo nō p̄lungunt nisi p̄sonis sue gētis siue natiōis inter q; se a missō p̄mo marito nunq; p̄lun ḡt altri, sed p̄manet in castitate p̄petua. Causa ꝑo tāte diuissio nis inter xpianos fuit q; ab antiquis xp̄ibus xp̄iani fuit astricte ne celebrarent cōsilia generalia. Ideo insurgentibꝫ hereticis i de uerf mūdi p̄tibꝫ non fuit q; remediu apponere. Sc̄da cā fuit negligētia summoꝝ p̄tifici, q; uō curauerūt nūctios mittere ad xpianos in erroribꝫ positos, q; si hoc fecissent multos aque omnes ad vñā fidē et obedientiā romane ecclie reducissent,